" "Din inimă . " 

8 Februar. 
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scncium eedem Vestrc Circumspecciones lacius inteEiigent; cui m dicemlis fic!em 
arHtibcrc velitis, et cctera. Datum in arce nostra Bocorrst, feria quinta ante f,·stum 
~nnctc Apolinc Virginis el Martyris, 1.50.9. 

Mihnye, Dei gracia Vaiuoda transalpinns, etcetera. 

[V0 :] Cirn1mspectis iudici. iurntisque civibus fivitatis hrassuvicnsis, etcetera, 
vicinis ct amicis nobis honorandis, et cetcra. 

(Pecctq peste h,irtie, cu cele dnuf1 chipuri lc)ng-(1 copac; legenda, în litere mr,runte. nu 

se mai poale ccti.) 

\llrnşov, Archivn Ornşului, colccţi,a SchneH, III, n° 4.) 

CCCL. 
Regele Vladislav c{1tre Sihiieni, despre trimeterea lui Emeric Czobor la P'rng·a , 

1509, 
amfindoi Dornnii , ~o !\fort. 

Bain-de­
Criş, 

I.SO'), 
li A pri I. 

Commissio propria domini regis. 
Wfadis,Jaus, Dei gracia rex Hungarie et Bohernie, et cetern. 
Prudentes et circumspecti, fidefes nolDis dilecti. Jn magrfr·, et arduts nostris 

negociis, statum et profectnm regnornm nostrornm concernentibus, misimus ora­
torem hunc, fidelem nostn1m, Egregium Emericum Czt)lbor de Czobor•Zenttmyhal, 
ad fideles nostros Spectabiles et Magnificos vVayvoclJas Moldavie et Trnnsalpine. 
Quar~ mandamus et commi.ttimus vobis serie presencium strictissime ut, quanclo­
cumque cum presentibus nostris fueritis requisiti. eidem pro more et consuetudine 
vestra antiqua equos et currus necessarios ordinare et disponere debeatis, ne 
propterea negocia nostra n1:gligm1tur. fosuper, quandotumque aliquas literas, vei 
ex Moldavia, vei Transalpin is, ad vos miserit, Maiestati Nostre sonantes, illas sub 
:pena perpetue inficlelitatis die nocteque absque aliqua ulla morn ad Maiestatem 
Nostram propriis vestris expensis et cmsoribus, ubicurnque Deo duce erimus, mit~ 
tere debeatis. Et in his aliud nulla racione facere presumatis. Ex Praga, feria 
tercia proxima post dominicam Letare, a11110 Domini millesimo quingentesimo nono. 

[Vo:] Prudentibus et circwmspectis magistrn civium aic iudici et iuratis ci­
vilous civitatis nostre cil)iniensis, fidelibus nobis dilectis. 

(Sibiiu, Arcbiva Univ<'rsităţii Săseşti.) 

CCCLI. 
Petru de Skt.-Georg şi Posing, Voevoct al Ardealului, cMre Bistri~eni, des­

pre gândul lui Mihnea-Vodă de a pr[1da 'farn Bârsei şi a OJ,tului. 

Comes Petrus, comes de Sancto Georgio et de Bozyn, iudex Curie Sere­
nissimi principis domini Wladislai, Oei grada regis Hungarie, Bohemie, et cetera, 
necnon Wayvoda lranrssilvanus et Siculorum comes, prudentibus et cîrcumspectis 
viris, iudici ac iuratis civibuş civitatis bislriciensis, salutem et favorem. Stupenda 
quedam novitas auribus noslris insonuit, ut videlicet dominus ille Myhnye vVay• 
voda trnnsalpinus, co.:idunatis et associatis 

0

sîbi Theucrorurn et Volachorum copiis 
el exercitibus, partes istas transsilvanas invadere territorîaque brassoviensîa et Fo­
guras cursitando vastare, incolarum quoque res et bo11la dfripere predeque voraci 
exponere et eorurn personas, veluti p11blicus sacre Corone hostis, in perpetuam 
cnptivitatem redigere decrevisset atque dietim rnoliretur. Cuius conatibus ut obviare 
et insultus iUi.us, Dei imprimis auxllio, vestro c.Ieinde et aliorum fiddiu111 incolarum 
itosarurn parcium transsilvanarnm (ad quos superinde pariter scripsimllls) provisione 
et subsidio i-eprimcrc quearnus, vo;; J[lrescntibus requirimus diligenler, et nihilo­
minus eisdern in persona preîatî domini nostri regis, sub amissfone cap itum et 
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ommum bonorum vestrorum, fin11issirne comrniltimus quatenuc, statirn acceptis 
eisdem, omni mern supterfugioque et procrnstinacione ac diftiicultate sernotis, una 
cum ornnibus genti l1rns et copiis vestris meliori €!llO fieri potcrit apparatu, more 
scilicet alias consueto, bcllo generali vos precingcre coaptareque et preordinare 
ne parnti esse debeatis atque te11eamini, ut, dum pt>r alias literas, aut Egregii l,eo­
nardi Barlabasy de Hederfaya, vicewayvode nostri transşilvnnensis, superinde re· 
qu,isiti foerilis, mox et incontinenti illo quo necessari11.1m erit, et ipse vicewayvoda 
noster scripserit, vos una cum dictis gentibus et copiis vestris movere ireque ct 
proficisci valeatis transireque debeatis ct teneamini. Et aliud nuUa: racione facere 
presumatis. Datum in oppido Keresbanya, in fosto Sacratissime Resureccionis Do­
mini, anno eiusdem miHesimo quingentesimo nono. 

{Bistriţa, Arnhiva Oraşului.) 

CCCLII. ,, 

Mihnea-Vod[1 al Tei-ii-Romaneşti cr,trc Braşoveni, des.pre phingetile lui Bucureşti, 

Pau1J Thomory, castelan1.1I de Făgărnş. 

Circumsvecti vicini et amici nobis honoramli. Scripta V estrarum Circum­
specciorrnm sane intellexim.us ex parte PauH Thomori, castetlani castelli Fogarns, 
quod Serenissimo domino regi conquestus fuisset quomod'o quidam J1Valachi c 
regno nostro existentes sex equos eiusdem Pauli Tomorj furati essent, et nune 
Regia Maiestas ipsum libernm permijsi]sset, ut prn eisdem solu[s]que satis reci­
peret. Nostro enfm iu,licio, quemadmodum scimus et cognoscimus Serenissimum 
dominum regem iusticiam diligentem, non credimus hoc permitti facere, cum et 
nos iusticiam diligamus, et nostro a nob.is iudicium ex parte quorurncunque p1:ciit. 
Constat edam Vestris Circurnspeccionibus t[Uomodo cum orntoribus vestris locuti 
sumus, quocl, si aliqui ex nostris iobagionibus domini [regisJ excesserint, extunc 
[v]eniant ad 110s, et nos ex parte quorumlibet iusticiam aidministrabimus; c con­
verso, iobagiones domini nostri regis iobagionibus nostris quitquam molestie in­
fertur, ac:l Vestras CirCIL!mspecciones transmittemus, ulei conscienciose eosdem iudi­
cetis. Modo, si equos Pauli Thomori nostri sunt furati, mittat famulum suum nomi­
netque fures, et nos sine dtibio fures punire faciamuş et eidem Paulo satisfaccio­
nem inpendimus. Ex parte autem Elgye Ch·.1sa similiter, si equum vel atias res 
recepit a familiare eiusdem Pauli Thomorj, extunc vocet nostri in preseneiamj et 
eidem omnem iusticiam faciemus. Paulus autern Thomorj supersedeat, -ne nostra­
tes mol estet, quia sciat vcraci'ter quod non eveni.et bonum; qu.od, si aliquid incho­
averit, etc. Datum in Bocorest, sabbato post Urbani Pape 1:509. 

Miime, Def gmcia, lVayuoda transalpinus, etc. 

[Vo: ) Circumspectis iudici iuratisque civitatis brnssoviensis, etc., vicinis el 
amicis nobis honorandis. 

(Pecete mare roşie, ruptă.) 

(Braşov, Archiva Ora~ului, colecţia F'ro.ni11s, I, n° 102.) 

CCCLIII. 
Tudor Logofr,tul cr,tre Sibiieni, despre vama ce i s'a luat pe nedrept. 

Circumspecti domini et amici nobis honorandi. Per quemdam nepotem 
nostrum ex sorore, videlicet Oppre vocatum, unum kattan et unam peciHm veluti 
exmiseramus, uti vendere debeat. Is autem nepos noster vendere lilequivit, vigesi­
matores autem telonium nune a predicta kaftan et veluto petunt. Igitur petimus 
Vestras Circumspecdones obnixe quatenus, ob amplioris nosfri amicicie •·espectum, 

32110. Voi. XV. 

1509, 
26 M,du. 

Bucureşti ; 
-1.~09, 

H Junie. 
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l lucureşli, 
1509, 

l.'i Iunie. 

vclitis vigesimam predicte lrnftan rt veluti no bis relaxare; nos quoque in niaiorii­
bus V cstris Circums1,)cccio11ibus complacere volumus, et cetera. Datum în Roco­
resth, feria quinta ante Viti et Modesti Martyrum, 1.50.9. 

Thodor Lo,qoufeth, vester in omnUms, et cetera. 

[Vo:] Circumspectis magistro civium, iudicilrns iuratisque consuli bus civi­
lnt,is cibiniensis, et cetern, vicinis d amicis oobis honornndis, et cetera '. 

(Sibi,iu, Archiva linivcrsitfltii Sibeşti.) 

CCCLIV. 
1vilh11ea-Vodr1 al Terii •Romclneşti ci'1lrc Braşoveni, cu pJ::"ingcri pentru tra­

tnrea st1puşilor sai. 

Circun1specti vicini et amici nobi.s honorancU. Scdpta et intimata V. C. 
sane irttelleximus ex parte clcf)itorum, llecnon arestadonuni. (Juare mittatis homines 
vcstros quibus nostri obligantur, et ex partt'. quornmlibet iusticiam et'.satisfaccionern 
impeclimus. Tali condicione, qmx\. quemadnrndurn nos iudicium et iusticiam ioba­
gionibus Regie Maiestatis aministmbimus, eodern modo V. C. iobagionibus nostris 

· iudic,ium et iusticiam administrare velitis. Alias credatis quod et nos minime 110~­

tros indampne permittere volumus; et cetera. Val!ete. Datum in arce 1rnstrn Bo­
r.on~sth, leria sexta in die Viti et Modesti Martirum, anno Domini 1509. 

Mihnye, Dei .gracia Vaivoda transaljJinus, et cetera. 

[Vo:] Circumspectis iudici iuratisque consulibus civitatis brassoviensis, 
ct cetera, vicinis et amicis nobis honorandis, el cetera. 

(Pecete cu cei d )[ sfinţi l,1ngft nrbore şi legenda: lw 1\ilH:(ll'k H,)111:~.\ ,11.icT110 ~,,a:110 11 r,,cno,\J11~ 

:·U1\\,111 8urpo.) 

(Braşov , Archiva Oraşului.) 

CCC'LV. 
Hradei\ Regel'e Vladislav crttre Sibiieni, despre Emeric Csobor, trirne:-; ca sol' în 

(Hrncl~in, 'f arn-Romi'measc,'\ şi în Moldovn. 
cnstel ul 
Pragei), 

1509, 
6 Iulie. 

Commissio propria domini 1·egis. 

\tVJadislaus, Dei gracia rcx Hungade et Bohemie, ett cetera. 
Prllllentes et circumspccti, fldeles nobis dilectl. Misimus afiquas Jiteras, 

ali'cmua mandata magni pornl1eris post fidefem nostrum egrcgium Emericum Czobor, 
oratorem nostrum 11obis sincere dilectum, per huac Bikonem et fămilinrem nostrum, 
pre.-;encit1111 scilicet exhibitorem, tam in Transalpinas, quam eciam Moldavimn. 
f deo mandarnus et commîUimus vobis firmissime ut, habita presen.cium noticia, 
eidem suisque comitibus et fami.fiaribus o:nnia 11ecessaria scrvienciaque negociis 
nostris, si vos i11 aliquo requisitos habuerit, SLlppeditare et aoministrare debeaHs, 
ne propter nlicuius rei defectum et penuriam nostra negocia, fidd sue commissa, 
vei întermittere vei negligere cogatur; quoniarn alioquin, prnpterea vos tempore 
suo, et neminem aliurn requirere faciemus. Secus nullo modo nullaque racione fa­
cere presumatis. Datum ex arce nostra Rhadech, feria scxtn proxima po:;t fcstum 

1 Şi altă datil, la 1 d Iulie, Vlad-Vodă trimcte în Ardeal pe acest Tudor LogofiHul 
{fJogdnn. l. c., pp. 195-6, n° cLx).- Din acelaşi ar1, 24 Iulie, e actul prin caro Palatinul şi loco­
tenentul regal Emeric Pcren,yi întăreşte privil'egiile Românilor din Feleac (. Wolakii in eadem 
resi1lentes in custodiendlis viis et extirpandis predonibus aliisque malis hominihus pro tU1tela v ia­
tornm et aliorum hominum non parvo cornmo1lo et utiHtati illis partibus et enrundem regnicolls 
essent"; •. prcfatam villl'lm, conscquenterque Valachos et iobagiones in eadem residentes"). 
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Visitacionis Beatissime Virginis Marie, anno Domini millesimo qu ingente­
simo nono .. 

[Vo :] Prndentibus et circumspectis magistro civiun1 ac imlici et iuraHs 
civibus civilatis nostre cibiniensiş, fl<lcl ibus nobis di lectis. 

U-\rchiva Univ€rsit:1ţii St,seşti.) 

CCCLVI. 
Emeric Perenyi, Pafialinu l Ungariei, către Marti1n Erdely, desprn pagubele 

l"i'u~ute de Romfmii pc cari i-a colonizat. 

Emericus ele Peren, comcs et Palatinus Regieque Maiestatis locumtcnens, 
ct cetera. Egregio Martino Erdely, sal utem cum fo vore. Conquesti sunl no bis iudex 
et iurati c ives ac inhabitalores civitatis bi.striciensis qua ~iter lu in bonis tuîs in 
quoclam loco de~erto, cu idam possessioni Regie Maiestatis viei.no et contiguo, quem 
videlicet nullo urnquam tempore vei. memoria homi mtm homi nes inhalJitasse dicitur, 
vValachos conducere et illos istic locare velles, unde Regie Maiestati eo ac populi :-:: 
et incolis diete possessionis Regie l\faiestalis damnum maximum per \i\Ta!,1chos 
i1B os inferrelur, nec possent prcsertim ips.i incole (uti intelligimus) queslum eorum 
et vicll.lm quottidimrnm ob ipsorum \1/alachornm persecuciones exercere, sed ma­
licia lalium vVafachorum cogercntur de prescripta possessione regia aufugere et 
alia loca peterc, et, quia nos nu llo morlo volumus ul possessio ipsa exinele deso­
lctur et commodum tuum, quod exinde te habere possc dicis, incornmodo Regie 
Ma,ie~Latis fomilem d occasionem prebeat, proinde volumus et auctoritate Regie 
Maiestatis qua fungi,mur tibi harum scrie strictissime committimus et mandamus 
quatenus ab huiusmodi conalu et proposito luo dcsistere, nec illo \ 1Valachos aliquos 
morante [ =mornncii] causa conducere audeas. Quoniam alioquin certus c:::to quoll 
nos _ ipsos cives et inco!as ab huiusmodi conatibus et violencia lua pireservarc el 
protegere curnbimus, et alioquin eciam domino \Vayvodc illar ui m parcium scrip ­
simus ut ipse se ab hoc proposilo et \Valachornm ad illum locum conclucc ionc 
coercea,t ct cohiibeat. Aliud igitur nulla racione facere m1deas. Presentil>us perlcctis, 
exhibenli rest1Lutis. Datum Bude, in vigilia fcsli Benti Bartholomci Apostoli , armo 
Domini mUiesimo quingentesîmo nono. 

lllistriţa, Archiva Ora,;;ulu i.) 

CCCLVIl. 

Butia, 
1509, 

Emcric Perenyi, Palatinul şi regentul Ungariei, cfttrc Voevodul Ardealului , Bm'11. 

Petru <Iv Skt.•Geoi-g ş i Piising, despre arderea unui sal. în Tim1tul Cohalmului si 1;-m. 
' ~3 Octom-

lulbunlrile ft1cute de Rom~ini. bre . 

Ernericus de Peren, comes perpeluus nbawywariensis el regni Hungaric 
PHlatinus, e t cetera. Spedabili et Magnifico dom ino P etro, comiH de Bozyn t'l de 
Sancto Georg io, iudici Curie Reg,ie Maiestatis ct \,Vayvod1· tral'½ssilvano ac rn1nHi 
Skulorum, et cctera, salutem ct amicicic ac fra terni amoris conlinuum h1crementum. 
Ex s ig11 ificacione magistri civium ne ,iu<licis et iuraton1m civiti m civitalis cibi­
niensis i11telleximus q 11.1 andam viUam ad Scdem corum Kewhalom pcrtinentern 
per quosdam mnlos et noc i1voş homines nuper igne porr1) exustam c t concrematam 
exstit,isse talesque rnalos e t nocivos homines, lam ex Volachis, quam cciam iolm­
gion ibus nobil ium vicinorum, adeo in medio illorum Siculor_um esse multiplic.tlos,. 
ut iohagionilms ipsi s Saxonibus a talibus perversis hominibus graviorn pericula, 
nr.is.j tales quampr imum exstirpe1d ur, minarcnlur et, cum Saxoncs ip:si paupcrcs 
ulltra cornrn fidclia et assidua scrvicia et subsidi~ Regie Maies ttatis el regno cxhi-
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benda, no11 debeant, presertim în hac absencia Regie Maiestatis 1, desereri, neve 
hac oppressione malorum hominum desolari opprimique et per hoc in vietu ac 
usu eorum libero defici, rogamus et hortamur Dominacionem Vestram fraternam 
et eidem nihilomim.1s regia audoritate, qua fungimur, committimus quatenus velit 
eadem Qm('les tales latrones ac malos et perversos homines isfo: ubique diligenter 
perquîri et, inventos, pro demer,itorum qualitate pena condigna exstinguere et puniri 
facere, auctoritate nostra presentibus Dominadoni Vestre in hac parte plenarie 
concessa mediante, ne ipsl pauperes Saxones -cogantur, in notabile damnum Regie 
Maies,tatis, ea absente, alio auffugare et ad extremam deveniri paupe.rtatem; pro 
quo tandem nobis et Dominacioni Vestre fraterne, qui ex officio nostro ~d id prn­
videre tenemui-, a Regia tandem Maiestate imputari posslt. Aliud rogamus iterum 
Magnificenciam Vestrarn ne faciat. Presentibus perlectis, exibenti i-estitutis. Datum 
Budcr feria tercia proxima post festum Beatorum Undedm Milium V irginum, anno 
Domini milles,imo quingentesirmo nono~. 

(Sibiiu, Archiva Unive1·sltăţii Siiseşti) 

CCCLVlII. 
Fi'1giha!-i, Paul Thomory, castel'anul de Făgărnş, către J-:Jrn~ovenir despre procesul lui 

, 
15119

• St.-oie cu un Ctimpulun12:can. 20 Decern- ~ 

bre. Prndentes ac drcumspccti domini et amici honorandi. Dicit is Ztroya, 
domini mei magnifici iobagio, qualiter, anno proxime transacto, cornm consulatu 
vestro, ymo coram districtu barczensi, obtinuit r1uamJam causam contra Ragyam 
de Campolongo, floreno., LXXX ta; super quarnm causarum ofDtencione pewnias 
innocentes, wlgo thyztassagoth '1, solvisset domino lohairni Benkner, tune iudice 
e:dstente. Inpresenciarum dominus iudex vester fedt sibI reladonem, ut crastina 
die rursum aliud iudicium veliit causa i1n prefata revidere, in qua consfituere vel it. 
Qunpropter mislmus ipsum, ut ibi constituatur. Tamen propter negocia domini 
nostri allio tempore miUere nequimus, nisi tempore quo portam castri redusimus. 
H.ogamus Vestras Dorninar:iones quatinus iudicio ipsius domini Iohannis Benkner 
velitis satisfacere hominem dominf nostri. Nichil iniustum optamus. Non enim 
dubitamus ut dominus Johannes quin tale fecit iudicium1 quod fod videbitur 
expedire. · 

Tandem reffert idem Ztt·oya, - utrum tamen si verum dicat, ignoramus -, 
qtwd essent edam ccteri debîtores su,i, quos în preselilciarn Vestrnrnm Domina­
donum libenter citaret. Tamen ipsum verbis dehonestatoriis affidunt. Ego autem 
01nnes subditos vestros cwm honore cxaudio, et, quantum scio recturn iudiciurn, 
facio. Optarem a Vestris Dominacionibus, ul, siquri i'udicium habent, dominus 
iudex cxaudiret benigne. Tandem, si iusticia alliquihus grave esset, noJ11 possit sH1i 
inpingi, et michi conqueri ex iobagionibus domini mei. Quia Ztroyam nullum 
malum scio fecisse in terrn domini nostri magnifici contra Vestras Dominaciones. 
Tamen quibus offldalis est odiosus, et per consequens subditus. Non enim eram 
aliquando et ego noverca civitatis Vestrarum Dorninacionum I Tamen homo libenter 
rnmhit argentum pro auro. Ex castro l•'ogaras, vespere, i'n vigifia festi Beati 
Thome Apostoli, '15o<J. 

Paulus Thomory. 

1 RegeJ.e crr1 în &emiri. V. şi ni ccc1,:v, pp. 1194!-5, 
~ Di'n Soklos, în ziua rle Sf. Elisabeta, l~mc~ric Perenyi face obsLTYil (ii Vocvodul'ui ar­

deleau pentru o hotărnicie de păm{rnluri 1~e1Jreapti\ pe care a rncut-o la Cohalm. 
" Curaţi. 
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[Vo:) Prudentes ac circumspcctis iud ici d iuratis civifrns civitatis brasso­
viensis, etc., dominis et arnicis honornndis. 

(Braşov, Arclliva Oraşului, colecţia Froniuş, I, n° HH.) 

CCCLIX. 
Mihail HorvMh, castelanul de Ff'igăraş, cc''ttre Sibjieni, despre un Fl.1g,"lrf1şean